
 

 

 
 

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 24 декабря 2024 года № 85 
г. Куртамыш 

 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 22 июня 2023 года № 40 «Об утверждении примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 30 января 2023 года № 53н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист в области воспитания»,  постановлением 

Правительства Курганской области от 20 мая 2013 года № 210 «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций Курганской области», постановлением Правительства 

Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих 

государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) 

системы оплаты труда», постановлением Правительства Курганской области от 25 ноября 

2024 года № 417 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

высшего исполнительного органа Курганской области» Дума Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской 

области от 22 июня 2023 года № 40 «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского 

муниципального округа Курганской области» следующие изменения: 

1) пункт 58 приложения к решению дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«- ежеквартальные выплаты в размере 10 000 рублей.»; 

2) приложение 1 к положению изложить в следующей редакции: 

 



 

 

«Приложение 1 

к примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных образовательных 

организаций Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

 

 

 

Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) 

по занимаемым должностям работников учебно-вспомогательного персонала 

муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа 

Курганской области 

 

 

Квалификационный уровень, наименование 

должности 

Минимальный размер оклада (должностного 

оклада) 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников учебно-вспомогательного персонала  

первого уровня 

Секретарь учебной части, помощник 

воспитателя 

11 055 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников учебно-вспомогательного персонала  

второго уровня 

1 квалификационный уровень 

Дежурный по режиму, младший 

воспитатель 

11 276 

2 квалификационный уровень 

Диспетчер образовательного учреждения, 

старший дежурный по режиму 

11 502 

  

Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов)  

по занимаемым должностям педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций   

Куртамышского муниципального округа 

 

Квалификационный уровень, 

наименование должности 

Минимальный 

размер 

тарифной 

ставки, оклада 

(должностного 

оклада) 

Для педагогических 

работников, 

имеющих первую 

квалификационную 

категорию 

Для 

педагогических 

работников, 

имеющих высшую 

квалификационную 

категорию 

1 квалификационный уровень 

Инструктор по  физической 

культуре, инструктор по 

труду, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый 

11 330 12 463 13 596 



 

2 квалификационный уровень 

Инструктор–методист, 

концертмейстер, педагог 

дополнительного 

образования, социальный 

педагог, педагог-организатор, 

тренер-преподаватель 

11 880 13 068 14 256 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель, мастер 

производственного обучения, 

методист, педагог-психолог, 

старший инструктор-

методист, старший педагог 

дополнительного 

образования, старший тренер-

преподаватель 

12 430 13 673 14 916 

4 квалификационный уровень 

Педагог–библиотекарь, 

учитель, учитель-дефектолог, 

учитель-логопед (логопед), 

преподаватель-организатор 

основ безопасности и защиты 

Родины, старший 

воспитатель, старший 

методист, тьютор, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

12 980 14 278 15 576 

   ». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 
 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                         Н.Г. Кучин  

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                         А.Н. Гвоздев 


